
4	dage	eller	3	dage???	

Kære	landsbestyrelse,	landskursusudvalg	og	kollegaer	i	hele	Danmark.	
 

Lige hjemvendt fra Landskurset 2011 på Nyborg Strand, siger vi tak for et rigtig godt og fyldigt kursus og for 

godt samvær. Det er så vigtigt at få fyldt på fagligt, at møde kollegaer og være til de faglige arrangementer 

(kredsmøde og generalforsamling) og på den måde at blive klædt på og få fornyet energi til hverdagen på 

kirkekontor og i kirke. 

Sidste år var vi 2 kollegaer – Birgitte Nielsen, Søborg Kirke og jeg, Bente Torp, Sorgenfri Kirke ‐ som 

afleverede en længere evaluering, hvori vi foreslog, at landskurset forkortes til 3 dage – mandag til onsdag. 

Vor begrundelse var og er stadig, at tiden er løbet fra, at landskurset fylder 4 dage i vores travle arbejds‐

hverdag, samt at tiden er løbet fra gå‐hjem‐fordraget torsdag formiddag. Rigtig mange af de forgangne års 

gå‐hjem‐foredrag har såmænd været rigtig gode og morsomme, men måske knap så relevante.  Vi ser jo, at 

flere og flere vælger at tage tidligere hjem, ja , nogle smutter allerede onsdag inden festaftnen. Det var 

særlig tydeligt på dette års landskursus. I vores kreds, København Nordvest Kreds, var vi 22 medlemmer til 

kredsaftnen mandag aften, men kun 14 medlemmer gav til kende, at de ville blive og deltage i festaftenen, 

resten tog hjem. 

I Birgittes og min evaluering fra 2010 kom vi med et forslag til hvordan landskurset kunne afvikles på 3 dage 

– forslaget så sådan ud: 

Mandag: Vi mødes f.eks. allerede kl. 10. (Danmark er blevet ”mindre” med motorveje, broer og hurtige 

tog). Landskurset åbnes og Kirkeministeriet holder for med deres ajourføringskursus indtil frokost samt om 

eftermiddagen. Vi spiser tidlig middag og holder derefter et kort kredsmøde, hvorefter vi går til general‐

forsamling.  

Tirsdag: Om formiddagen fortsætter Kirkeministeriet, og så bliver det landskursusudvalgets tur med 

foredrag eller workshops. Festaften afholdes tirsdag aften. 

Onsdag: Formiddag og eftermiddag er det landskursusudvalgets program. Og så tager vi hjem sidst på 

eftermiddagen. 

Da vi ikke fik nogen reaktion på vores lange evaluering og forslag fra 2010, har vi efterfølgende taget emnet 

op i København Nordvest kredsbestyrelse, som bakker op om forslaget. 

Med denne lille artikel vil Birgitte og jeg, støttet af Kredsbestyrelsen for København Nordvest Kreds, gerne 

lægge op til en drøftelse her i Kordegnenes Blad samt på hjemmesiden. Har I det lige som os, eller synes I at 

landskursets længde skal fortsætte som hidtil? Vi glæder os til at høre fra jer. 

Birgitte Nielsen, Søborg Kirke og Bente Torp, Sorgenfri Kirke. 


